МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ХОПЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
(МКОУ ХОПЕРСКАЯ СШ)

Волгоградская обл., Урюпинский район, х. Криушинский, ул. Гагарина, дом 3

ПРИКАЗ
от «02» сентября 2024года № 105Л.2.

Об организации питания в МКОУ Хоперской СШ в 2024-2025 учебном году.

На постановлением администрации Урюпинского муниципального района от 27
октября 2023г. № 501 Об утверждении муниципальной программы «Организация питания
обучающихся . и воспитанников в муниципальных общеобразовательных организациях
Урюпинского муниципального района» на 2024-2026 годы», постановлением администрации
Урюпинского муниципального района от 13 июля 2023г. № 305 «Об утверждении Порядка
организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях Урюпинского
муниципального района», приказа отдела образования, опеки и попечительства администрации
Урюпинского муниципального района от « 08 » августа 2024 г. № 104 «Об организации питания
обучающихся образовательных организаций Урюпинского муниципального района в 2024-2025
учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 1. Организовать бесплатное горячее питаниеобучающихсяМКОУ Хоперской СШ с «02» сентября
2024 года.
2. На основании заявления родителей (законных представителей) обучающихся и
соответствующих подтверждающих документов, назначить меры социальной поддержки в виде
частичной компенсации стоимости питания из средств областного бюджета следующим
категориям:
- обучающимся 1 - 4 классов - 24 чел. (Приложение №1),

- обучающимся 5-11 классов из многодетных семей - 18 чел. (Приложение №2);
- обучающимся 5-11 классов из малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не

превышающий размер прожиточного минимума в расчете на душу населения по Волгоградской
области, получающих ежемесячное пособие в центрах социальной защиты населения - 8 чел.
(Приложение №3);

3. На основании заявления родителей (законных представителей) обучающихся и
соответствующих подтверждающих документов, назначить меры социальной поддержки в виде
компенсации стоимости питания из средств муниципального бюджета по следующим категориям:

-  обучающимся 1 - 4 классов - 24 чел. (Приложение №4),
-  обучающимся 5-11 классов из многодетных семей - 18 чел. (Приложение №5);
-  обучающимся 5-11 классов из малоимущих семей, имеющих среднедушевой

доход, не превышающий размер прожиточного минимума в расчете на душу населения по
Волгоградской области, получающих ежемесячное пособие в центрах социальной защиты
населения - 8 чел. (Приложение №6);

-  обучающимся 5-11классов из семей, признанных беженцами на территории
Российской Федерации, или получивших временное убежище на территории Российской
Федерации, или признанных вынужденными переселенцами -  0 чел. (приложение 7);

-  обучающимся 5-11 классов из семей граждан, призванных на военную службу по
частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 "Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации", граждан, проходящих военную службу в Вооруженных
Силах Российской Федерации по контракту или находящихся на военной службе (службе) в
войсках национальной гвардии РоссийскойФедерации, в воинских формированиях и органах,

указанных в пункте 6 статьи I Федерального закона от 31 мая 1996 г. N 61-ФЗ "Об обороне",
принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и
Украины, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающихучастие в
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также граждан
из числа указанных в настоящем абзаце категорий, которые погибли (умерли) при участии в
специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины либо умерли до
истечения одного года со дня их увольнения с военной службы (службы), исключения из
добровольческого формирования вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или
заболевания, полученных ими при участии в специальной военной операции -  0 чел. (приложение
8);

-  обучающимся 5-11 классов, получающих горячее питание за счет личных
родительских средств 7 чел. (Приложение №9);

-  обучающимся -  инвалидам 2 чел. (Приложение №10);
-  обучающимся с ограниченными возможностями здоровья 1 чел. (Приложение №9).

4. Обучающимся, проживающим в пришкольных интернатах -0  чел.(Приложение № 11).
5. Назначить ответственным за организацию питания Мерабишвили Наталью Николаевну.

И. о. директора

С приказом ознакомлена: Н. Н. Мерабишвили

Приложение 1
Список обучающихся 1 -4  классов, которые получают меры социальной поддержки в виде

частичной компенсации стоимости питания из средств областного бюджета._____
№ Ф .И .О . Д а т а  р о ж д е н и я К л а с с

1 К о р о т к о в  Е го р  С е р г е е в и ч 2 4 .1 1 .2 0 1 7 1

2 З е н и н  А р т ё м  Е в ге н ь е в и ч 2 0 .0 6 .2 0 1 7 1

3 К а р к а ч ё в а  В и к т о р и я  А р т у р о в н а 1 0 .0 3 .2 0 1 7 1

4 Б а х о л д и н а  З л а т а  Д м и т р и е в н а 2 8 .0 1 .2 0 1 8 1

5 С о р о к и н  И в а н  А л е к с а н д р о в и ч 1 9 .0 1 .2 0 1 8 1

6 И р к а г а л и е в  Д а м и р  Н у р б о л а т о в и ч 2 5 .0 5 .2 0 1 7 1

7 Е р м о л о в а  С о ф ь я  А л е к с а н д р о в н а 0 3 .0 9 .2 0 1 6 2

8 З е н и н а Д а р ь я  Е в ге н ь е в н а 1 3 .0 1 .2 0 1 6 2

9 К о з л о в а  Д и а н а  Н и к о л а е в н а 2 4 .0 7 .2 0 1 6 2

10 Л а м з и н а  О л ь га  С е р г е е в н а 2 0 .0 8 .2 0 1 6 2

11 Н о в а к  М а т в е й  А л е к с е е в и ч 2 6 .0 1 .2 0 1 7 2

12 С о л о д о в н и к о в  М и х а и л  А л е к с а н д р о в и ч 2 3 .0 7 .2 0 1 6 2

13 Ф е д и н а  В а л е н т и н а  В л а д и м и р о в н а 1 4 .0 6 .2 0 1 6 2

14 Я ш и н  Т и м у р  Р о м а н о в и ч 0 4 .0 5 .2 0 1 6 2

15 Е р м о л о в  М а т в е й  А л е к с а н д р о в и ч 1 6 .0 1 .2 0 1 5 3

16 Л у ш к и н а  В а р в а р а  Г е р м а н о в н а 2 6 .1 0 .2 0 1 5 3

17 М а ш у к о в  С а в е л и й  А л е к с а н д р о в и ч 1 8 .1 0 .2 0 1 5 3

18 С о л о д о в н и к о в а  В а л е р и я  А л е к с а н д р о в н а 2 0 .0 3 .2 0 1 5 3

19 Ч е р н е ц о в  К и р и л л  Е в ге н ь е в и ч 2 7 .0 8 .2 0 1 5 3
20 П ч е л и н ц е в  Д а н и и л  В а л е р ь е в и ч 0 9 .0 7 .2 0 1 4 4
21 Б а р ы ш е в  Д м и т р и й  С е р г е е в и ч 0 1 .0 4 .2 0 1 5 4

22 М е р к у ш е в а  С о ф ь я  М и х а й л о в н а 1 4 .0 9 .2 0 1 0 4

23 Б о н д а р е в  А л е к с а н д р  Д е н и с о в и ч 1 9 .0 9 .2 0 1 4 4

24 С о р о к и н  Р о м а н  А л е к с а н д р о в и ч 1 2 .1 1 .2 0 1 4 4

Приложение 2
Список обучающихся 5-11 классов из многодетных семей, которые получают меры

социальной поддержки в виде частичной компенсации стоимости питания из средств
__ ____ областного бюджета.

№ Ф .И .О . Д а т а  р о ж д е н и я К л а с с
1 Б а л а ш о в а  М а р г а р и т а  Н и к о л а е в н а 1 4 .0 6 .2 0 1 3 5
2 К о з л о в  А н д р е й  Н и к о л а е в и ч 2 4 .1 0 .2 0 1 3 5
3 К у м с к о в  Д а н и и л  С е р г е е в и ч 1 4 .1 1 .2 0 1 3 5
4 К у р б а т о в  А л е к с а н д р  П а в л о в и ч 1 0 .0 7 .2 0 1 5 5
5 С о л о д о в н и к о в  Е в ге н и й  А л е к с а н д р о в и ч 0 8 .0 8 .2 0 1 2 6
6 С о л о д о в н и к о в а  А н г е л и н а  А л е к с а н д р о в н а 2 0 .1 0 .2 0 1 2 6
7 М е р к у ш е в  И г о р ь  М и х а й л о в и ч 1 2 .1 1 .2 0 0 8 6
8 З о р н и к о в а  В а л е р и я 2 4 .0 6 .2 0 1 2 6
9 Б а х о л д и н а  Я н а  Д м и т р и е в н а 0 9 .0 1 .2 0 1 2 6

10 М а ш у к о в  В и к т о р  А л е к с а н д р о в и ч 1 0 .0 6 .2 0 1 1 7
11 М е р к у ш е в  С е м ё н 2 5 .0 5 .2 0 0 7 7
12 Б а х о л д и н а  Д а р ь я  Д м и т р и е в н а 0 2 .1 2 .2 0 1 0 8
13 С о л о д о в н и к о в а  Д а р ь я  А л е к с а н д р о в н а 3 0 .0 6 .2 0 1 0 8
14 Ч е р н е ц о в  И в а н  Е в ге н ь е в и ч 0 4 .1 2 .2 0 1 0 8
15 Б а р ы ш е в  М и х а и л 1 3 .0 1 .2 0 1 0 8
16 М я с н и к о в  Я р о с л а в  А л е к с е е в и ч 0 2 .0 6 .2 0 0 8 8
17 Б а л а ш о в а  А л и н а  Н и к о л а е в н а 2 5 .1 2 .2 0 0 9 9
18 С о р о к и н а  В а р в а р а  А л е к с а н д р о в н а 1 6 .0 4 .2 0 0 9 9

Приложение 3
Список обучающихся 5-11 классов из малоимущих семей, имеющих среднедушевой

доход, не превышающий размер прожиточного минимума в расчете надушу
населения по Волгог радской области, получающих ежемесячное пособие в центрах
социальной защиты населения, которые получают меры социальной поддержки в
виде частичной компенсации стоимости питания из средств областного бюджета.

№ Ф .И .О . Д а т а  р о ж д е н и я К л а с с

1 Е в т е х о в  Д а н и л  Е в ге н ь е в и ч 1 0 .0 6 .2 0 1 3 5

2 С и л ь ч е н к о  Д е н и с  М и х а й л о в и ч 0 2 .0 7 .2 0 1 3 5

3 Ш у б и н  М а к с и м  В и т а л ь е в и ч 2 9 .1 1 .2 0 1 2 6

4 И р к а г а л и е в а Д и л я р а Н у р б о л а т о в н а 0 1 .1 0 .2 0 1 0 7

5 К о л о с о в  В л а д и м и р  С е р г е е в и ч 2 2 .0 1 .2 0 1 1 7

6 Б о н д а р е в а  А н а с т а с и я  Д е н и с о в н а 1 9 .0 5 .2 0 1 0 8

7 М е р а б и ш в и л и  Д а н и л  С е р г е е в и ч 2 2 .0 1 .2 0 1 0 8

8 К о р о т к о в а  А н а с т а с и я  С е р г е е в н а 2 5 .0 8 .2 0 0 7 11

Приложение 4
Список обучающихся 1 -4  классов, которые получают меры социальной поддержки

в виде частичной компенсации стоимости питания из средств муниципального
бюджета.

№ Ф .И .О . Д а т а  р о ж д е н и я К л а с с

1 К о р о т к о в  Е го р  С е р г е е в и ч 2 4 .1 1 .2 0 1 7 1

2 З е н и н  А р т ё м  Е в г е н ь е в и ч 2 0 .0 6 .2 0 1 7 1

3 К а р к а ч ё в а  В и к т о р и я  А р т у р о в н а 1 0 .0 3 .2 0 1 7 1

4 Б а х о л д и н а  З л а т а  Д м и т р и е в н а 2 8 .0 1 .2 0 1 8 1

5 С о р о к и н  И в а н  А л е к с а н д р о в и ч 1 9 .0 1 .2 0 1 8 1

6 И р к а г а л и е в  Д а м и р  И у р б о л а т о в и ч 2 5 .0 5 .2 0 1 7 1

7 Е р м о л о в а  С о ф ь я  А л е к с а н д р о в н а 0 3 .0 9 .2 0 1 6 2
8 З е н и н а  Д а р ь я  Е в г е н ь е в н а 1 3 .0 1 .2 0 1 6 2
9 К о з л о в а  Д и а н а  Н и к о л а е в н а 2 4 .0 7 .2 0 1 6 2

10 Л а м з и н а  О л ь га  С е р г е е в н а 2 0 .0 8 .2 0 1 6 2

11 Н о в а к  М а т в е й  А л е к с е е в и ч 2 6 .0 1 .2 0 1 7 2

12 С о л о д о в н и к о в  М и х а и л  А л е к с а н д р о в и ч 2 3 .0 7 .2 0 1 6 2

13 Ф е д и н а  В а л е н т и н а  В л а д и м и р о в н а 1 4 .0 6 .2 0 1 6 2

14 Я ш и н  Т и м у р  Р о м а н о в и ч 0 4 .0 5 .2 0 1 6 2
15 Е р м о л о в  М а т в е й  А л е к с а н д р о в и ч 1 6 .0 1 .2 0 1 5 3
16 Л у ш к и н а  В а р в а р а  Г е р м а н о в н а 2 6 .1 0 .2 0 1 5 3
17 М а ш у к о в  С а в е л и й  А л е к с а н д р о в и ч 1 8 .1 0 .2 0 1 5 3
18 С о л о д о в н и к о в а  В а л е р и я  А л е к с а н д р о в н а 2 0 .0 3 .2 0 1 5 3
19 Ч е р н е ц о в  К и р и л л  Е в ге н ь е в и ч 2 7 .0 8 .2 0 1 5 3
20 П ч е л и н ц е в  Д а н и и л  В а л е р ь е в и ч 0 9 .0 7 .2 0 1 4 4
21 Б а р ы ш е в  Д м и т р и й  С е р г е е в и ч 0 1 .0 4 .2 0 1 5 4
22 М 1еркуш ева С о ф ь я  М и х а й л о в н а 1 4 .0 9 .2 0 1 0 4
23 Б о н д а р е в  А л е к с а н д р  Д е н и с о в и ч 1 9 .0 9 .2 0 1 4 4
24 С о р о к и н  Р о м а н  А л е к с а н д р о в и ч 1 2 .1 1 .2 0 1 4 4

Приложение 5
Список обучающихся 5-11 классов из многодетных семей, которые получают меры

социальной поддержки в виде частичной компенсации стоимости питания из средств
муниципального бюджета . __________

№ Ф .И .О . Д а т а  р о ж д е н и я К л а с с

1 Б а л а ш о в а  М а р г а р и т а  Н и к о л а е в н а 1 4 .0 6 .2 0 1 3 5

2 К о з л о в  А н д р е й  Н и к о л а е в и ч 2 4 .1 0 .2 0 1 3 5

3 К у м с к о в  Д а н и и л  С е р г е е в и ч 1 4 .1 1 .2 0 1 3 5

4 К у р б а т о в  А л е к с а н д р  П а в л о в и ч 1 0 .0 7 .2 0 1 5 5

5 С о л о д о в н и к о в  Е в ге н и й  А л е к с а н д р о в и ч 0 8 .0 8 .2 0 1 2 6

6 С о л о д о в н и к о в а  А н г е л и н а  А л е к с а н д р о в н а 2 0 .1 0 .2 0 1 2 6

7 М е р к у ш е в  И г о р ь  М и х а й л о в и ч 1 2 .1 1 .2 0 0 8 6

8 З о р н и к о в а В а л е р и я М и х а й л о в н а 2 4 .0 6 .2 0 1 2 6

9 Б а х о л д и н а  Я н а  Д м и т р и е в н а 0 9 .0 1 .2 0 1 2 6

10 М а ш у к о в  В и к т о р  А л е к с а н д р о в и ч 1 0 .0 6 .2 0 1 1 7

11 М е р к у ш е в  С е м ё н  М и х а й л о в и ч 2 5 .0 5 .2 0 0 7 7

12 Б а х о л д и н а  Д а р ь я  Д м и т р и е в н а 0 2 .1 2 .2 0 1 0 8

13 С о л о д о в н и к о в а  Д а р ь я  А л е к с а н д р о в н а 3 0 .0 6 .2 0 1 0 8

14 Ч е р н е ц о в  И в а н  Е в ге н ь е в и ч 0 4 .1 2 .2 0 1 0 8

15

16

Б а р ы ш е в  М и х а и л  А л е к с а н д р о в и ч 1 3 .0 1 .2 0 1 0 8

М я с н и к о в  Я р о с л а в  А л е к с е е в и ч 0 2 .0 6 .2 0 0 8 8

17 Б а л а ш о в а  А л и н а  Н и к о л а е в н а 2 5 .1 2 .2 0 0 9 9

18 С о р о к и н а  В а р в а р а  А л е к с а н д р о в н а 1 6 .0 4 .2 0 0 9 9

Приложение 6
Список обучающихся 5-11 классов из малоимущих семей, имеющих среднедушевой

доход, не превышающий размер прожиточного минимума в расчете на душу
населения по Волгоградской области, получающих ежемесячное пособие в центрах
социальной защиты населения, которые получают меры социальной поддержки в

виде частичной компенсации стоимости питания из средств муниципального
бюджета.

№ Ф .И .О . Д а т а  р о ж д е н и я К л а с с
1 Е в т е х о в  Д а н и л  Е в ге н ь е в и ч 1 0 .0 6 .2 0 1 3 5
2 С и л ь ч е н к о  Д е н и с  М и х а й л о в и ч 0 2 .0 7 .2 0 1 3 5
3 Ш у б и н  М а к с и м  В и т а л ь е в и ч 2 9 .1 1 .2 0 1 2 6
4 И р к а г а л и е в а Д и л я р а Н у р б о л а т о в н а 0 1 .1 0 .2 0 1 0 7
5 К о л о с о в  В л а д и м и р  С е р г е е в и ч 2 2 .0 1 .2 0 1 1 7
6 Б о н д а р е в а  А н а с т а с и я  Д е н и с о в н а 1 9 .0 5 .2 0 1 0 8
7 М е р а б и ш в и л и  Д а н и л  С е р ге е в и ч 2 2 .0 1 .2 0 1 0 8
8 К о р о т к о в а  А н а с т а с и я  С е р г е е в н а 2 5 .0 8 .2 0 0 7 11

Приложение №9
Список обучающихся 5-11 классов, получающих горячее питание за счет личных

___родительских средств. ___________
№ Ф .И .О . Д а т а  р о ж д е н и я К л а с с

1 К а р п о в а  Д и а н а  А л е к с е е в н а 0 2 .1 0 .2 0 1 3 5

2 Ч у м и ч к и н  Е го р  А л е к с а н д р о в и ч 1 0 .0 7 .2 0 1 3 5

3 У с о в а  Е в ге н и я  Р о м а н о в н а 0 1 .1 0 .2 0 1 2 6

4 Д у г и н  В л а д и м и р  А л е к с е е в и ч 1 1 .0 7 .2 0 1 1 7

5 М е р а б и ш в и л и  Е в ге н и я  А н д р е е в н а 1 4 .0 3 .2 0 1 1 7

6 С у ю н о в а  А л и с а К у а н ы ш о в н а 0 6 .0 9 .2 0 1 1 7

7 Н и к у л и н  А л е к с а н д р  А л е к с а н д р о в и ч 0 1 .1 0 .2 0 0 7 9

Приложение №10
Список обучающихся -  инвалидов.____________________

№ Ф .И .О . Д а т а  р о ж д е н и я К л а с с
1 С о л о д о в н и к о в а  Д а р ь я  А л е к с а н д р о в н а 3 0 .0 6 .2 0 1 0 8

2 С о р о к и н а  В а р в а р а  А л е к с а н д р о в н а 1 6 .0 4 .2 0 0 9 9

Список обучающихся -  О
Приложение №11

113.
№ Ф .И .О . Д а т а  р о ж д е н и я К л а с с
1 М е р к у ш е в а  С о ф ь я  М и х а й л о в н а 1 4 .0 9 .2 0 1 0 4